
Uchwała Nr 234/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 28 października 2016 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności wobec części uchwały Rady Gminy Łukowa.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18
ust.  1  pkt  1  ustawy  z dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych
(Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się nieważność § 1 ust  2 i  3 uchwały Nr XI/97/2016 Rady Gminy Łukowa z dnia
23 września 2016 r. w sprawie  określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi  z powodu naruszenia art. 6l ust. 1 oraz art. 6n ust. 1
ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z poźn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Łukowa, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby
Obrachunkowej  w Lublinie  30 września 2016 r.  W wyniku jej  zbadania  w trybie  nadzoru –
Kolegium RIO w Lublinie podjęło 4 października br. uchwałę Nr 226/2016 w sprawie wszczęcia
postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały, uznając, że jej
postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Gminy określiła terminy częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

W  §  1 ust. 2 i 3 uchwały Rada Gminy ustaliła terminy uiszczania opłat od właścicieli
nieruchomości  letniskowych  i  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno-
wypoczynkowe.  W  ocenie  Kolegium  ustawowe  wyodrębnienie  kategorii  nieruchomości
letniskowych  i  innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywanych  jedynie  przez  część  roku,  odbywa  się  w  ramach  nieruchomości
niezamieszkałych. Dlatego też określenie terminu płatności opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi  dla  takich  nieruchomości  możliwe  jest  jedynie  w  sytuacji,  w  której  gmina
organizuje odbiór odpadów również z terenów niezamieszkałych. Następuje to poprzez podjęcie
uchwały na podstawie art.  6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Rada
Gminy Łukowa takiej uchwały nie podjęła, dlatego też nie miała podstaw do ustalania terminów
płatności  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  właścicieli  nieruchomości
letniskowych i innych nieruchomości  wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.



Rada  Gminy  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie
rozpatrywania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały, tj. do 27 października br., nie podjęła
działań zmierzających do usunięcia wskazanych naruszeń prawa. W tym stanie rzeczy Kolegium
RIO w Lublinie orzekło nieważność części zapisów uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Łukowa prawo wniesienia – za pośrednictwem
Kolegium RIO w Lublinie  – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. 

Otrzymują:
1.  Rada Gminy Łukowa,
2.  Wójt Gminy Łukowa.

2


